EDITAL PROEN Nº 024/2022

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A Pró−Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul−rio−grandense (IFSul), considerando a legislação em vigor e no uso de suas atribuições, torna
público o RESULTADO FINAL deste edital, para seleção de preceptores para atuarem junto ao

Programa de Residência Pedagógica (RP) CAPES _ IFSul.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL *

NOME DO CANDIDATO ESCOLA CARTA CURRÍCULO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

Andréa Feijó Corrêa Torres
E.E. Félix da Cunha

9,0 6,1 7,55 1º

Lidiane Oliveira Antunes
E.E. Félix da Cunha

6,0 2,6 4,30 2º

Lindamar Oliveira Pio
E.E. Félix da Cunha

6,0 1,9 3,95 3º

Cris Elena Padilha Da Silva
C.M. Pelotense

9,0 5,9 7,45 1º

Shimene de Moraes Teixeira

C.M. Pelotense
9,0 5,4 7,20 2º

Alex Sandro Amaral Pereira
E.T.E. Profa.
Sylvia Melo 7,0 3,0 5,00 1º

Fábio Luís Brito Motta
E.T.E. Profa.
Sylvia Melo

6,0 2,3 4,15 2º

Flavia Rosane Bento
Rodriguez

I.E.E. Assis Brasil

8,5 5,9 7,20 1º

Juliana Souza da Silva
E.E. Dom João

Braga

8,0 4,3 6,15 1º

Marco César de Oliveira

Mendes

E.E. Cassiano do
Nascimento

10,0 6,0 8,00 1º

*POR ESCOLA. O PRIMEIRO COLOCADO DE CADA ESCOLA ESTÁ SELECIONADO COMO PRECEPTOR DO PROGRAMA.

2. Os classificados em primeiro lugar serão contatados pela Coordenação do Programa RP para uma

reunião de orientações no decorrer desta semana.

3. Os demais habilitados serão considerados suplentes podendo ser chamados a atuar no programa

conforme a demanda e necessidade da CAPES – IFSul, pelo prazo de validade deste Edital.

4. O presente Edital será válido até o final do Ciclo de Residência Pedagógica vinculado ao Edital

024/2022 da CAPES.

5. Conflitos e outras questões atinentes ao presente Edital, ou que nele não tenham previsão

explícita, serão dirimidas pela Coordenação do Programa RP – IFSul em conjunto com a PROEN – IFSul.

6. Revogam-se as disposições em contrário.

Pelotas, 12 de outubro de 2022.

Ricardo Lemos Sainz
Coordenador Institucional RP - CAPES

Leonardo Betemps Kontz

Diretoria de Políticas de Ensino e Inclusão

Rodrigo do Nascimento Silva
Pró−reitor de Ensino

Reitoria
Rua Gonçalves Chaves, 3218, 3º andar

Centro - Pelotas/RS.

CEP 96015-560 Telefone: (53) 3026-6050
If-proen@ifsul.edu.br